contulit tres denarios , recipiendos de domo sua in villa Nyenborch sita , redimendos pro tribus

solidis. Nos ergo universi castellani in Nyenborch et alii fideles tam viri quam mulieres pre-

nominati de communi consensu omnium heredum et coheredum nostrorum quorumcunque pre-

scriptam pensionem rectori altaris in Nyenborch, qui pro tempore fuerit, solvere promisimus et

promittimus in hiis scriptis in termino prenotato videlicet in festo beati Martini hyemalis, quem-

admodum superius est expressum . Si vero sepe dicta pensio rectori iam dicti altaris termino
prefixo persoluta non fuerit , extunc eandem pensionem predictus rector altaris secundum modum
predictum per ius canonicum extorquere poterit , prout ordo iuris sibi demonstraverit et postulat
in hac parte . In quorum omnium testimonium et firmitatem nos universi castellani in Nyenborch
pro nobis et pro universis personis prenominatis sigillum nostrum commune duximus presentibus
apponendum . Acta sunt hec in castro Nyenborch coram nobis anno Domini M°GGG ° vicesimo
tertio in festo beati Nycolai episcopi et confessoris.

Or . Fr . Munster Nr . 395 b . Arn Pgtstr . das verletzte Sgl . der Burgmannschaft von Nienborg
( W. S . Tf . 69 , 1) .

3 Dorsualnotizen 1) des 14 . Jhd . Nota : Pensiones alique istim littere et etiam alterius littere
castrensium sunt redempte, alique pensiones commutate , et iste due littere cum aliis litteris specialibus
cuimlibet donatoris sunt de una et eadem pensione conscripte , ut , si una perderetur , alia seu alie optine-

refur vel optinerentur ; set vero modo pensiones altaris in Nyenborch sunt conscripte in quodam pano
libello cum annis Domini in principio positis . 2) des 16 . Jhd . : Hunc predictum libellum non vidi
nec a nullo percipere potui nec possum . 3) des 16 . Jhd . : Na uthwysunghe desse breves bore ick noch
van Bemdt Wynter nu Alfert 3 molt roggen ; Roetynck 2 scepel roggen , 2 scepel gersten ; Doetkotte
4 scepel roggen ; de Keppelen wyllen loezrn ; de Hoeper 3 scepel roggen ; de Ryke 1 scepel roggen tor Baerle;
cellarius Monasteriensis 2 solidos legales ; Ameshove 30 denarios . Facit S1/^ molt roggen unde 4 solidos
unde vyff solidos 2) . Dyt vorgescreven hebbe ick noch jaerlix te boren.

*) „plebani“ auf Rasur . *) nsolidos“ fur „ denarios“ .

1323 Dezember 11 .
1697 .

Privileg des Bischofs Ludwig v . Munster fur die Stadt Haseliinne hinsichtlich der Gerichtsbarkdt .

Lodowicus1) , Dei gratia ecclesie Monasteriensis episcopus , universis presentes litteras visuris
et audituris notum facimus presentibus 2) publice protestantes , quod nos 8) , inspectis servitiis nobis
et ecclesie nostre per dilectos4) nobis opidanos nostros in Lunne 5) hactenus gratanter impensis
et per Dei gratiam in posterum impendendis , utilitati 6) et profectui predicti 7 ) opiduli Lunne
intendere cupientes opidanis ibidem illam libertatem et libertatis gratiam conferendam 8) duximus
et conferimus per presentes : Videlicet quod dapiferi seu officiati nostri seu ab eisdem substituti
in ipso opidulo 9) sive extra ipsum 10) auctoritate nostra aliquem opidanorum n ) eiusdem opiduli12)
capere non valeant nec in rebus seu personis eorum violenter aliqualiter infestare , dummodo
parati fuerint , unicuique conquerenti coram nobis vel nostro iuditio ibidem super incusandis
iustitiam exhibere , nisi forte aliquem ex ipsis opidanis delictum aliquod evidens 13) et emenda
dignum perpetrare contingerit ( !) . In eo casu delictum suum in loco delicti seu sui domicilii tene¬
bitur emendare , nec ab aliquo alieno per nos seu officiatos nostros seu ab ipsis substitutos pro
tempore existentes 14) emendam requiremus sed 15) dumtaxat ab ipso delinquente , ita quod ratione
huiusmodi delicti perpetrati 16) innocentes minime puniantur . In premissorum 17 ) testimonium et fir¬
mitatem presentes litteras nostras dedimus opidanis nostris dicti opiduli 18) sigilli nostri munimine
roboratas . Datum anno Domini M0CCC°XXIII dominica post festum beati Nicolai episcopi.